
1 
 

              
        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
            ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ & 
        ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 

ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

Μεσογείων 284, 155 62 Χολαργός 
www.eof.gr  

Διεύθυνση   :  Ελέγχου Παραγωγής & Κυκλοφορίας Προϊόντων  
Τμήμα           :  Παρακολούθησης Κατανάλωσης &  Επάρκειας Προϊόντων                                                   
Πληροφορίες     :   E. Θωμαϊδου 
Τηλέφωνo/Fax  :  213 20 40 361, 210 65 49 500                                 
e-mail:                    ethomaidou@eof.gr                                                           
         

ΘΕΜΑ : ΠΛΗΡΗΣ ΑΡΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗΣ ΠΑΡΑΛΛΗΛΩΝ ΕΞΑΓΩΓΩΝ ΚΑΙ 
ΕΝΔΟΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ 
Έχοντας υπόψη : 
1) Τα άρθρο 3, παρ. 1γ του Ν. 1316/1983 (ΦΕΚ 3Α/11-1-1983) 
2) το άρθρο 6, εδάφιο ΙΙ,  παρ. 9 του Νόμου 1316/83 
3) το άρθρο 29 του Νόμου 1316/83 
4) το άρθρο 107 της ΚΥΑ ΔΥΓ3(α)/ΓΠ 32221 (ΦΕΚ 1049 Β’/29.4.13) 
5) την απόφαση απαγόρευσης παράλληλων εξαγωγών και ενδοκοινοτικής διακίνησης 97637/14.11.14 
6) την απόφαση μερικής άρσης απαγόρευσης παράλληλων εξαγωγών 7078/29.1.15 
6)Την εισήγηση 45/2015 της Δ/νσης ΕΠΚΠ, Τμήμα ΠΑΚΑΕΠ, περί πλήρους άρσης Απόφασης Απαγόρευσης 
Παράλληλων Εξαγωγών και Ενδοκοινοτικής Διακίνησης 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Tην πλήρη άρση της υπ. αριθμ. πρωτ. :  97637/14.11.14 Απόφασης απαγόρευσης  των παράλληλων 
εξαγωγών και ενδοκοινοτικής διακίνησης για όλα τα φαρμακευτικά προϊόντα σε όλες τις μορφές, 
περιεκτικότητες και συσκευασίες τους, μετά τη διαπίστωση της ομαλοποίησης της επάρκειας στην 
ελληνική επικράτεια, σύμφωνα με την παραπάνω εισήγηση της Υπηρεσίας. 
 
 
Ο ΕΟΦ παρακολουθεί συνεχώς και επιτηρεί την τήρηση των υποχρεώσεων επάρκειας όλων των 
προϊόντων. Υπενθυμίζουμε ότι η τήρηση της επάρκειας και της κάλυψης των αναγκών αποτελεί 
υποχρέωση των Κατόχων Αδείας Κυκλοφορίας και των Κατόχων Αδείας Χονδρικής Πώλησης. 
 
Η μη επαρκής κάλυψη των αναγκών των ασθενών, επισύρει την επιβολή των κυρώσεων που 
προβλέπονται στο άρθρο 19 του Ν.Δ. 96/73 όπως τροποποιήθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 33 
του Ν. 1316/1983 και το άρθρο 175, παρ. 2α της ΔΥΓ3(α) /ΓΠ 32221 (ΦΕΚ 1049 Β’/29.4.13). 
 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΟΦ 
 
AIK. ANTΩΝΙΟΥ 

Εσωτερική Διανομή : Τμήμα ΠΑΚΑΕΠ 
 
 
           

 
 
Χολαργός  20.4.15 
 
Αριθμ. Πρωτ.   : 26632 

 Προς:  ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

http://www.eof.gr/


2 
 

 
 
           ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 Υπουργείο Υγείας 
α) Διεύθυνση Φαρμάκων-Φαρμακείων 
β) Διεύθυνση Δημόσιας Υγιεινής 
γ) Τμήμα Βιοϊατρικής Τεχνολογίας        Αριστοτέλους 17, 101 87, Αθήνα 

2 Υγειονομικές Περιφέρειες (με την παράκληση ενημέρωσης των υγειονομικών φορέων του Νομού - 
Ιατρικό Σύλλογο, Φαρμακευτικό Σύλλογο, κλπ) 

3 Υπουργείο Οικονομικών 
19η Διεύθυνση Τελωνειακών Διαδικασιών 

Καραγεώργη Σερβίας 10, 101 84, Αθήνα 

4 Επιθ. Υπ. Υγείας Βορ. Ελλάδος Αγ. Σοφίας 46, 546 22, Θεσσαλονίκη 
5 Πανελλήνιος Σύλλογος Φαρμακαποθηκάριων 

(με την παράκληση ενημέρωσης των μελών) 
Βερανζέρου 34, 10432, Αθήνα 

6 ΟΣΦΕ (με την παράκληση ενημέρωσης των 
μελών του) Μπουμπουλίνας 5 173 43 Αγ. Δημήτριος 

7 ΣΦΕΕ Λ. Κηφισίας 280 & Αγρινίου 3, 152 32, Χαλάνδρι, 
Αθήνα 

8 Πανελλήνια Ένωση Φαρμακοβιομηχανίας Λάμψα 7, 115 24, Αθήνα 
9 Πανελλήνιος Φαρμακευτικός Σύλλογος (με την 

παράκληση να ενημερωθούν τα μέλη του) 
Πειραιώς 134 & Αγαθημέρου, 11854 Αθήνα 

10 Φαρμακευτικός Σύλλογος Αττικής (με την 
παράκληση να ενημερωθούν τα μέλη του) 

Μυλέρου 1 & Αγησιλάου, 10436, Αθήνα 

11 Φαρμακευτικός Σύλλογος Πειραιά (με την 
παράκληση να ενημερωθούν τα μέλη του) 

Κουντουριώτου 128 & Τσαμαδού, 18532, Πειραιάς 

12 Φαρμακευτικός Σύλλογος Θεσ/κης  (με την 
παράκληση να ενημερωθούν τα μέλη του) 

Εθνικής Αντίστασης 173-175, 55134, Καλαμαριά 

13 Σύλλογος Αντ/πων Φαρμακευτικών Ειδών και 
Ειδικοτήτων 

Οδός Τατοΐου, 14671 Ν.Ερυθραία                                        
Τ.Θ. 52894, 14610 Ν.Ερυθραία 

14 Πανελλήνιος Ιατρικός Σύλλογος (με την 
παράκληση να ενημερωθούν τα μέλη του) 

Πλουτάρχου 3, 106 75, Κολωνάκι, Αθήνα 


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

